Com base na legislação de regência, bem como nos fundamentos constantes do Relatório Fiscal, reproduzidos no Despacho Decisório, de fls. 61 a 110, o Delegado da Receita Federal do Brasil em Uberaba decidiu:
		 1. RECONHECER PARCIALMENTE O DIREITO CREDITÓRIO, oriundo dos créditos da Cofins, regime não cumulativo, referente ao Io Trimestre 2007, no valor de R$3.783.605,42(três milhões, setecentos e oitenta e três mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e dois centavos)...
		 2. HOMOLOGAR PARCIALMENTE as compensações realizadas, respeitada as vinculações dos respectivos períodos de apuração até onde as contas se encontrarem.
		 3. EXIGIR os débitos indevidamente compensados, no valor de originário de R$3.117.202,13(três milhões, cento e dezessete mil, duzentos e dois reais e treze centavos), com base no § 6 o do art. 74 da Lei n° 9.430, de 1996 e § 4 o do art. 34 da IN RFB n° 900, de 2008..
		 4. Fica a empresa ciente que deverá executar em seus livros fiscais e contábeis, a adequação de seus registros e de

[...]

Relatório Fiscal, reproduzidos no Despacho Decisório, de fls. 61 a 110, o Delegado 

da Receita Federal do Brasil em Uberaba decidiu: 

1. RECONHECER PARCIALMENTE O DIREITO CREDITÓRIO, oriundo dos créditos da 

Cofins, regime não cumulativo, referente ao Io Trimestre 2007, no valor de 

R$3.783.605,42(três milhões, setecentos e oitenta e três mil, seiscentos e cinco 

reais e quarenta e dois centavos)... 

2. HOMOLOGAR PARCIALMENTE as compensações realizadas, respeitada as 

vinculações dos respectivos períodos de apuração até onde as contas se 

encontrarem. 

3. EXIGIR os débitos indevidamente compensados, no valor de originário de 

R$3.117.202,13(três milhões, cento e dezessete mil, duzentos e dois reais e treze 

centavos), com base no § 6 o do art. 74 da Lei n° 9.430, de 1996 e § 4 o do art. 34 

da IN RFB n° 900, de 2008.. 

4. Fica a empresa ciente que deverá executar em seus livros fiscais e contábeis, a 

adequação de seus registros e de suas informações prestadas a RFB, através dos